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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuéitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 140/25 30/10/2025
Né bazé t€ nenit 12, paragrafi 1, pika “d” né lidhje me nenin 24, paragrafi 2, nenit 40,
paragrafi 2, pika “b” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 61 i Ligjit
Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, nenit 19.2, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.4 né lidhje me nenin 18 paragrafi 1.2 t€ Statutit t€ Komunés s€ Vushtrrisé€, si
dhe né bazé t& propozimit t€ Kryetarit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisé né
mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur mé 24 tetor 2025, merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE PER VITIN 2026
SI DHE PROJEKSIONET PER VITIN 2027-2028

1. Me kété vendim aprovohet buxheti i Komunés s€¢ Vushtrrisé pér vitin 2026 si dhe
projeksionet pér vitet 2027-2028, konform Qarkoreve Buxhetore 01/2026 dhe 02/2026, té

lé€shuara nga MFPT-ja.

2. Shuma e pérgjithshme e buxhetit t& Komunés s€ Vushtrrisé pér vitin 2026 &shté:
30,291,935.00 € prej t€ cilave pér:

Kategorité Buxhetore 2026

Paga 15,461.516.00
Mallra dhe shérbime 6,053,280.00
Komunali 670,000.00
Subvencione 2,500,000.00
Shpenzime kapitale 5,607,139.00
TOTALI 30,291,935.00 €

3. Ky buxhet financohet nga grantet geveritare n€ vleré prej 26,464,288.00 € dhe nga t& hyrat
vetanake né vleré prej 3,827,647.00 €,

4. Mjetet financiare t&€ cekura né pikén 2 dhe 3 t€ kétij vendimi jané né pajtim me kufijté
buxhetor t& dhéné né Qarkoret Buxhetore 01/2026 dhe 02/2026 té 1éshuara nga MFPT-sé.




5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

6. Tabela: 4.1- plani i ndarjeve buxhetore t€ shpenzimeve totale t€ komunés pér vitin 2026-
2028, tabela 4.2 — financimi i investimeve kapitale né Komunén e Vushtrrisé pér vitin 2026-
2028; tabela 4.3 - t& hyrat vetanake t€ komunés pér vitet 2026-2028, jané pjes€ e kétij
vendimi, t€ bashkéngjitura né shtojcé.

7. Ky vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga kuvendi i komunés dhe nénshkrimit nga
Kryesuesja e Kuvendit dhe i njé&jti i dorézohet Ministris€ sé Financave, Punés dhe
Transfereve pér zbatim.
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